*การผ่าตัดเปลี่ยนข้อสะโพกเทียม (Total Hip Arthroplasty)*. ภาควิชา
ออร์โทปิดิกส์ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่. <https://www.med.cmu.ac.th/web/suandok/sick-clinic/knowledge-article-sick-clinic/2102/>

สำนักงานสถิติแห่งชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม. (2565). *การสำรวจประชากรสูงอายุในประเทศไทย พ.ศ. 2564 The 2021 Survey of The Older Persons in Thailand* .

https://catalogapi.nso.go.th/api/doc/department/D10/SD10_04/SD10_04_175_6.pdf

สุภาพ อารีเอื้อ. (2564). การพยาบาลออร์โธปิดิกส์:จากหลักฐานเชิงประจักษ์สู่การปฏิบัติการพยาบาลทางคลินิก *Orthopaedic nursing : from evidence to clinical nursing practice*.